е
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТ АН

Муниципальное казеивое общеобразовательное учреждеиве

«Иmкартынская средняя общеобразовательная школа»

368208 с. Ишкарты, Буйнакский район, тел. 89289412741, ischkarty school l@mail.ru

«20» декабря 2023r. №100-23

Приказ

«Об снижении документационной нагрузки на учителей

МКОУ «Иmкартывская СОШ►►

Согласно протоколу совещания от «22» ноября 2023r. первого заместителя министра

и образования науки Республики Дагестан Далrатовой А.О. с членами межведомственной

рабочей группы по проведению мероприятий, направленных на снижение документарной

нагрузки на педагогических организаций, расположенных на территории Республики

Дагестан и реализующих основные общеобразовательные программы (далее МРГ), во

исполнение письма МКУ «Управление образования Буйнакского района►> от 19.12.2023r.

№892

ПРИКАЗЪШАЮ:

1. Уменьшить нагрузку на ущпелей МКОУ «Ишкартынская СОШ», связанную с

направлением документации.

2. Назначить ответственным лицом заместителем директора УВР Аскерханову А.К. за

обеспечение собmодения действующего законодательства в части

документационной нагрузки ущпелей.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Муртазаева Н.А.

Спр c{l!ii Аскерханова А.К.
--=----

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}